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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      

Paltamon kunnan hallintosäännön mukaan kokouskutsu lähetetään 
jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo‐oikeus tai 
‐velvollisuus, vähintään viisi päivää ennen kokousta. 
 
Kuntalain 103 § mukaan muu toimielin kuin kunnanvaltuusto on 
päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Tämä esityslista on julkaistu hallintosäännön mukaisesti 
sähköisessä kokousympäristössä ja kunnan verkkosivuilla 
10.12.2025. 

 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 
Kunnanhallitus:    
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 

Kunnanhallitus on 17.6.2025 § 145 päättänyt, että 
pöytäkirjantarkastajat kutsutaan aakkosjärjestyksessä. 
 
Pöytäkirjantarkastusvuorossa ovat Pyykkönen Jari-Pekka ja 
Väisänen Veli. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan 17.12.2025. 
 
Tarkastettu pöytäkirja pidetään nähtävillä Paltamon kunnan 
verkkosivuilla osoitteessa www.paltamo.fi 18.12.2025 alkaen. 

 
Päätösehdotus: Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. 
  
Kunnanhallitus:    
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3 
Esityslistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 
 
 Paltamon kunnan hallintosäännön mukaan esityslista, joka sisältää 

selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätök-
siksi mahdollisine liitteineen, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, 
jolleivat erityiset syyt ole esteenä. 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää esityslistan hyväksymisestä kokouksen 
työjärjestykseksi. 

 
Kunnanhallitus:    
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4 
Talousarvion 2026 täytäntöönpano-ohje 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
150/02.02.00/2025    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001, henkilöstö- ja 

talousasiantuntija Katri Heikkinen, p. 040 7494 499. 
 
Voimassa olevan hallintosäännön mukaan kunnanhallitus vastaa 
kunnan toiminnan tuloksellisuudesta ja kunnan talouden ohjauksesta 
kunnanvaltuuston hyväksymien tavoitteiden, suunnitelmien ja 
päätösten mukaisesti. 

  
Hallintosäännön mukaan kunnanhallitus antaa vuosittain 
talousarvion täytäntöönpano-ohjeen. Vuoden 2026 talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeet toimivat Paltamon kunnan hallintosäännön 
ohella vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanoa säätelevänä 
ohjeena, ellei kunnanhallituksen päätöksistä toisin ilmene. 

  
Hyväksyttyä talousarviota ja tasapainottamissuunnitelmaa tulee 
noudattaa kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa. Kaikessa 
toiminnassa on noudatettava taloudellisuutta ja tehokkuutta. Vuoden 
2026 talousarvion käyttötalousmenojen taso on budjetoitu erittäin 
tiukaksi ja toteutuminen vaatii tarkkaa taloudenpitoa ja seurantaa. 

  
Käyttötalouden menojen osalta on erityisen tärkeää, että ne pysyvät 
budjetissa tai alittavat sen. Lakisääteinen talousarviositovuus koskee 
valtuuston hyväksymiä toiminnallisia tavoitteita sekä määrärahoja ja 
tuloarvioita. Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet koskevat kaikkia 
kunnan organisaation toimielimiä ja vastuuhenkilöitä. Talousarvion 
toteutumista seurataan jatkuvana prosessina täytäntöönpano-
ohjeiden mukaisesti. 

  
Vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpano-ohje liitteenä. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 

 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus 

1. hyväksyy liitteenä olevan talousarvion 2026 täytäntöönpano-
ohjeen 
2. tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, laajennettu johtoryhmä, palvelualueet 
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 Muutoksenhakukielto (asia koskee täytäntöönpanoa). 
 
Liitteet 

1 Talousarvion 2026 täytäntöönpano-ohje 
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5 
Kuntalaisaloite: Järjestöavustukset 
 
Khall 29.04.2025 § 91  
  
 
 
Valmistelija hallintosihteeri Elina Heikkinen, p. 044 2885 550. 

 
Paltamon kuntaan on 8.4.2025 saapunut kuntalaisaloite ’Järjestö 
avustukset’. Aloiteteksti kokonaisuudessaan: 
 
Paltamon kunta tukee Paltamoon rekisteröityjä yhdistyksiä ja 
urheiluseuroja toiminta ja kohdeavustuksilla. 
Kunnan alueella toimii lisäksi toimijoita joiden kotipaikka on kajaani. 
Nämä toimijat järjestävät erilaista toimintaa joka on suunnattu 
paltamolaisille. 
 
Voisiko avustusten myötämisperusteita muuttaa niin, että nämäkin 
toimijat voisivat olla mukana. Saatu avustus käytettäisiin toimintaan 
Paltamossa. 
 
Esimerkiksi Sydänyhdistyksellä,Diabetesyhdistyksellä ja AVH 
Yhdistyksellä on säännöllistä kerhotoimintaa Paltamossa. Kerhoissa 
on asiantuntija vierailuja,etäluentoja ja vertaistukitoimintaa. 
 
Aloitteen tekijälle on ilmoitettu aloitteen vastaanottamisesta ja 
käsittelyaikataulusta sähköpostilla, joka on lähetetty 8.4.2025. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 

 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi. Aloite ohjataan 

valmisteltavaksi sivistyspalveluihin. 
 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 Toimeenpano: ote, aloitteen tekijä, sivistysjohtaja. 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
 
 
Hyvaliok 09.10.2025 § 14  
  
 
 
Valmistelija hyvinvointiaktivaattori Jenna Härkönen, p. 040 623 7272. 
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Paltamon kunta tukee avustuksilla eri toimijoita. Khall 29.04.2025 § 
91 tulleen aloitteessa toivotaan, että kriteereitä muutettaisiin niin, 
että myös muiden paikkakuntien toimijat, jotka toteuttavat 
toimintaansa Paltamossa voisivat hakea avustuksia. Mm. 
yleisavustusten hakijamäärät ovat olleet laskussa.  
 
Yhdistyksien kanssa on keskusteltu 14.5.2025 järjestetyssä 
yhdistys- ja toimijaillassa valmistelun alkuvaiheessa tulleesta 
aloitteesta ja he ovat antaneet myös muita kehittämisehdotuksia 
avustuksien kriteereihin liittyen.  
 
Alla uudet päivitetyt avustuskriteerit, joita on muokattu aloitteen ja 
kehittämisehdotusten pohjalta.  
 
Kohdeavustukset: 
Kohdeavustusta voidaan myöntää paltamolaiselle yhdistykselle tai 
yksityishenkilölle esim. kulttuuritoimessa taiteellisen tai musiikillisen 
julkaisun tekemiseen, konsertin, taidenäyttelyn tai muun avoimen 
tapahtuman järjestämiseen. Liikuntatoimen kohdeavustusta voidaan 
myöntää esim. liikunta- tai urheilutapahtuman järjestämiseen tai 
kilpailutoimintaan. Ensijalla avustuksia myönnettäessä ovat 
uutuusarvoa tuottava sisältö. 
 
Kohdeavustuksia voidaan myöntää myös ulkopaikkakuntalaisille 
toimijoille, mikäli avustuksella tuettava toiminta tapahtuu Paltamossa 
ja kohdistuu paltamolaisille ja siitä on merkittävää hyötyä kunnalle tai 
kuntalaisten hyvinvoinille, terveydelle tai turvallisuudelle. Avustusta  
voidaan myöntää vuodessa yksi avustus / henkilö, yhdistys tai 
yhdistyksen jaosto.  Kohdeavustuksiin on varattu vuosittain noin 4 
000 €.  
 
Kohdeavustusten myöntämisestä päättää kunnanhallitus. Mikäli 
yhdistys tai henkilö saa samaan toimintaan muuta avustusta 
kunnalta, ei kohdeavustusta myönnetä. 
 
Yleisavustukset: 
Yleisavustukset on tarkoitettu paltamolaisille yhdistyksille lasten, 
nuorten ja aikuisten harrastustoiminnan tuottamiseen. Sitä voidaan 
myöntää myös ulkopaikkakuntalaisille toimijoille, mikäli avustuksella 
tuettava toiminta tapahtuu Paltamossa ja kohdistuu paltamolaisille ja 
siitä on merkittävää hyötyä kunnalle tai kuntalaisten hyvinvoinnille, 
terveydelle tai turvallisuudelle. 
 
Yleisavustuksen hakijan on oltava rekisteröitynyt yhdistys. 
Perusteena käytetään ohjattuja harjoituksia tai kerhoja. Ohjatussa 
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harjoituksessa/kerhossa on oltava vähintään kolme (3) osallistujaa ja 
vähintään yksi (1) ohjaaja. Mikäli toiminta on tarkoitettu sekä 
aikuisille että lapsille, maksetaan korkeampaa avustusta silloin, kun 
lapsia on osallistunut toimintaan vähintään minimimäärä 3 
osallistujaa. Mikäli lapsia on kokoontumiskerralla vähemmän, 
maksetaan avustus aikuisten avustuksen mukaan. 
  
Pääpaino harrastustoiminnan tukemisessa on lasten harrastusten 
tukeminen. Lasten ja nuorten (0-18 v.) harrastuskerrasta maksetaan 
yleisavustusta 9 euroa/kerta ja aikuisten harrastustoiminnasta 5 
euroa/kerta. Lasten ja aikuisten yhteisistä kokoontumisista 
maksetaan enemmistöä vastaava euromäärä.  
 
Yhden ryhmän harjoituksia tuetaan korkeintaan kaksi (2) kertaa 
viikossa, kahtena eri päivänä. Tuettavan ja ohjatun harrastuskerran 
on oltava vähintään yhden tunnin mittainen. Yhdistykset voivat periä 
maksua osallistujilta. 
  
-Harjoituksista/harrastuksesta/kerhosta on pidettävä kirjanpitoa, 
josta on käytävä ilmi harrastuksen aihe/toiminta, milloin toimintaa on 
pidetty ja montako osallistujaa on ollut paikalla. Tarvittaessa on 
esitettävä osallistujalistaus, mikäli avustuksen myöntäjä sitä pyytää. 
Kirjanpidossa on koottava tiedot ala- ja täysi-ikäisten lukumääristä.  
 
Ohjatun toiminnan tulee edistää kuntalaisten hyvinvointia ja 
yhdistytoimijan tulee omassa toiminnassaan huomioda terveellisiä 
elintapoja ja esim. lasten ja nuorten toiminnassa päihtettömyyttä ja 
nikotiinittomuutta sekä hyviä käytöstapoja.  
 
Avustuksilla halutaan kannustaa yhdityksiä tavoitteelliseen ja 
laadullisesti hyvään toimintaan, mikä tukee kuntalaisten hyvinvointia. 
Tämän tulee näkyä yhdistyksen toiminnassa.    
 
Harjoitus- ja toimintakirjanpidon perusteella maksettavista 
yleisavustuksista päättää hallintojohtaja talousavioon varatun 
budjetin puitteissa. Avustukset maksetaan ainoastaan 
yhdistyksen tilille. Virheellisten tietojen antamisesta voidaan 
myönnetty avustus jättää maksamatta tai periä jo maksettu avustus 
takaisin. 
 
Mikäli yhdistys saa samaan toimintaan muuta avustusta kunnalta, ei 
yleisavustusta myönnetä. 
 
Yhdistys toimittaa seuraavat asiakirjat kesäkuun haun yhteydessä 
- Toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnan tarkastuskertomus  
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- Toimintasuunnitelma ja talousarvio 
- Yleisavustuksen toiminnan kirjanpito 

 
Esittelijä hallintojohtaja Petra Juutinen, p. 040 583 7200. 
    
Hyvinvointivaliokunta: Hyvinvointivaliokunta keskusteli asiasta ja antoi evästyksen asian 

jatkovalmistelulle. 
 
  
 
Hyvaliok 19.11.2025 § 20  
  
 
Valmistelija hyvinvointiaktivaattori Jenna Härkönen, p. 040 623 7272. 

 
Hyvinvointivaliokunnan evästyksen mukaisesti järjestöaloitteen 
pohjalta muokatut kriteerit olivat kommeitoitavana valtakunnallisessa 
otakantaa.fi -sivustolla ajalla 21.10-29.10.2025. Sivustolla pystyi 
kommeintoimaan ja ottamaan kantaa Paltamon kuntaan tulleen 
aloitteen ja kehittämisehdotusten pohjalta uudistettuihin 
järjestöavustuskriteereihin. Kommentointimahdollisuudesta viestittiin 
kunnan viestintäkanavissa ja sähköpostitse yhdistyksille ja eri 
toimijoille. 
 
Sivuston materiaaleista pääsi tutustumaan linkkien kautta 
voimassaoleviin järjestöavustuksiin sekä kuntaan tulleeseen 
aloitteeseen ja uudistettuihin kriteereihin. Lisäksi sivustolla oli 
mahdollisuus tutustua avustuksiin liittyviin hakulomakkeisiin ja 
yleisavustuksen toiminnan kirjanpitoliitteeseen. 
 
Kommentteja määräaikaan mennessä tuli 11 kappaletta, joista yksi 
ei kohdistunut kommentoitavana olleseen aiheeseen.  
  
Kommentit alkuperäisessä muodossa löytyvät otakantaa.fi -
sivustolta:  
https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/1176/osallistuminen/2060/kesku
stelu/  

 
Nostoja kommenteista: 

 Avustusten summia haluttiin nostaa. 
 Osallistujamäärien rajaa haluttiin laskea. 
 Avustukset haluttiin säilyttää vain paltamolaisille toimijoille. 
 Pohdittiin voiko leireihin hakea avustuksia. 
 Pohdittiin miten toimintaa arvioidaan, että toiminnasta on 

merkittävää hyötyä kunnalle tai kuntalaisten hyvinvoinnille, 
terveydelle tai turvallisuudelle. 

https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/1176/osallistuminen/2060/keskustelu/
https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/1176/osallistuminen/2060/keskustelu/
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Esittelijä hallintojohtaja Petra Juutinen, p. 040 583 7200. 
    
Hyvinvointivaliokunta: Hyvinvointivaliokunta keskusteli otakantaa.fi-sivustolle tulleista 

kommenteista ja Paltamon kunnan TEAViisari tuloksista liittyen 
avustuksiin. Hyvinvointivaliokunta antoi ohjauksen asian 
jatkovalmistelulle.  
 
Merkittiin muistioon, että Pasi Ahoniemi saapui kokoukseen klo 
16.20. 
 
Merkittiin muistioon, että Jenna Härkönen poistui kokouksesta klo 
17.00. 

 
 
Khall 15.12.2025    Julkinen 
255/02.05.01.02/2025    
 
 
Valmistelija hyvinvointiaktivaattori Jenna Härkönen, p. 040 623 7272. 

 
Paltamon kunta tukee avustuksilla eri toimijoita. Paltamon kuntaan 
8.4.2025 (Khall 29.4.2025 § 91) tulleessa aloitteessa toivotaan, että 
kriteereitä muutettaisiin niin, että myös muiden paikkakuntien 
toimijat, jotka toteuttavat toimintaansa Paltamossa voisivat hakea 
avustuksia.  
 
Alla uudet päivitetyt avustuskriteerit, joita on muokattu aloitteen, 
kehittämisehdotusten ja hyvinvointivaliokunnan evästyksen pohjalta.  
 
Kohdeavustukset 
Kohdeavustusta voidaan myöntää paltamolaiselle yhdistykselle tai 
yksityishenkilölle esim. kulttuuritoimessa taiteellisen tai musiikillisen 
julkaisun tekemiseen, konsertin, taidenäyttelyn tai muun avoimen 
tapahtuman järjestämiseen. Liikuntatoimen kohdeavustusta voidaan 
myöntää esim. liikunta- tai urheilutapahtuman järjestämiseen tai 
kilpailutoimintaan. Ensisijalla avustuksia myönnettäessä on 
uutuusarvoa tuottava sisältö. 
 
Kohdeavustuksia voidaan myöntää myös ulkopaikkakuntalaisille 
toimijoille, mikäli avustuksella tuettava toiminta tapahtuu Paltamossa 
ja kohdistuu paltamolaisille ja siitä on merkittävää hyötyä kunnalle tai 
kuntalaisten hyvinvoinille, terveydelle tai turvallisuudelle. Avustusta  
voidaan myöntää vuodessa yksi avustus / henkilö, yhdistys tai 
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yhdistyksen jaosto.  Kohdeavustuksiin on varattu vuosittain noin 4 
000 euroa.  
 
Kohdeavustusten myöntämisestä päättää kunnanhallitus. Mikäli 
yhdistys tai henkilö saa samaan toimintaan muuta avustusta 
kunnalta, ei kohdeavustusta myönnetä. 
 
Yleisavustukset 
Yleisavustukset on tarkoitettu paltamolaisille yhdistyksille lasten, 
nuorten ja aikuisten harrastustoiminnan tuottamiseen. Sitä voidaan 
myöntää myös ulkopaikkakuntalaisille toimijoille, mikäli avustuksella 
tuettava toiminta tapahtuu Paltamossa ja kohdistuu paltamolaisille ja 
siitä on merkittävää hyötyä kunnalle tai kuntalaisten hyvinvoinnille, 
terveydelle tai turvallisuudelle. 
 
Yleisavustuksen hakijan on oltava rekisteröity yhdistys. Perusteena 
käytetään ohjattuja harjoituksia tai kerhoja. Ohjatussa 
harjoituksessa/kerhossa on oltava vähintään neljä osallistujaa ja 
vähintään yksi ohjaaja. Mikäli toiminta on tarkoitettu sekä aikuisille 
että lapsille, maksetaan korkeampaa avustusta silloin, kun lapsia on 
osallistunut toimintaan vähintään minimimäärä neljä osallistujaa. 
Mikäli lapsia on kokoontumiskerralla vähemmän, maksetaan avustus 
aikuisten avustuksen mukaan. 
  
Pääpaino harrastustoiminnan tukemisessa on lasten harrastusten 
tukeminen. Lasten ja nuorten (0-18 v.) harrastuskerrasta maksetaan 
yleisavustusta 9 euroa/kerta ja aikuisten harrastustoiminnasta 5 
euroa/kerta. Lasten ja aikuisten yhteisistä kokoontumisista 
maksetaan enemmistöä vastaava euromäärä.  
 
Yhden ryhmän harrastuskertoja tuetaan korkeintaan kaksi kertaa 
viikossa, kahtena eri päivänä. Tuettavan ja ohjatun harrastuskerran 
on oltava vähintään yhden tunnin mittainen. Yhdistykset voivat periä 
maksua osallistujilta. 
  
Harjoituksista/harrastuksesta/kerhosta on pidettävä kirjanpitoa, josta 
on käytävä ilmi harrastuksen aihe/toiminta, milloin toimintaa on 
pidetty ja montako osallistujaa on ollut paikalla. Tarvittaessa on 
esitettävä osallistujalistaus, mikäli avustuksen myöntäjä sitä pyytää. 
Kirjanpidossa on koottava tiedot alaikäisten ja täysi-ikäisten 
lukumääristä.  
 
Ohjatun toiminnan tulee edistää kuntalaisten hyvinvointia. 
Yhdistystoimijan tulee omassa toiminnassaan huomioda  
- yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämistä 
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- syrjinnän, häirinnän ja epäasiallisen käytöksen ehkäisyä ja niihin 
puuttumista 

- terveellisiä elintapoja esim. lasten ja nuorten toiminnassa 
päihteettömyyttä, energiajuomattomuutta ja nikotiinittomuutta 

- hyviä käytöstapoja kuten kiusaamattomuutta.  
 
Avustuksilla halutaan kannustaa yhdistyksiä tavoitteelliseen ja 
laadullisesti hyvään toimintaan, joka tukee kuntalaisten hyvinvointia. 
Tämän tulee näkyä yhdistyksen toiminnassa.    
 
Harjoitus- ja toimintakirjanpidon perusteella maksettavista 
yleisavustuksista päättää hallintojohtaja talousavioon varatun 
määrärahan puitteissa. Mikäli hakemusten yhteissumma ylittää 
talousarvioon varatun määrärahan, jaetaan avustukset suhteutettuna 
(prosentit) haettujen ja hyväksyttävissä olevien summien perusteella. 
Avustukset maksetaan ainoastaan yhdistyksen tilille. Virheellisten 
tietojen antamisesta voidaan myönnetty avustus jättää maksamatta 
tai periä jo maksettu avustus takaisin. 
 
Mikäli yhdistys saa samaan toimintaan muuta avustusta kunnalta, ei 
yleisavustusta myönnetä. 
 
Yhdistys toimittaa seuraavat asiakirjat kesäkuun haun yhteydessä 
- toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnan tarkastuskertomus  
- toimintasuunnitelma ja talousarvio 
- yleisavustuksen toiminnan kirjanpito. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy esittelytekstissä mainitut uudistetut 

avustuskriteerit, jotka tulevat voimaan 1.1.2026. 
 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, hallintojohtaja, kehitysjohtaja, kulttuurivastaava, 

hyvinvointiaktivaattori 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus 
 
Liitteet 

2 kohdeavustuslomake_taytettava17 
3 Yleisavustuksen toiminnan kirjanpitoliite 
4 yleisavustuslomake_taytettava2025 
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Perusopetuksen opetussuunnitelma 
 
Khall 03.06.2025 § 136  
  
 
 
Valmistelija Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori Eija Kurkinen-Kauppila, 

p. 044 288 5426 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön valmisteleman perusopetuslain 
muutoksen seurauksena oppimisen tuki uudistuu esi- ja 
perusopetuksessa. Uudistus perustuu pääministeri Orpon 
hallitusohjelmaan. Laki perusopetuslain muuttamisesta (1090/2024) 
on hyväksytty 30.12.2024 ja lainsäädännön muutos tulee pääosin 
voimaan 1.8.2025. Perusopetuslain ja siihen liittyvien lakien 
muutoksesta johtuen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
on päivitetty. 
 
Ensisijaisesti muutokset opetussuunnitelman perusteissa liittyvät 
oppimisen ja koulunkäynnin tukea käsittelevän luvun uudistamiseen 
kokonaan. Lukuja 5-8 koskevat uudistukset löytyvät liitteestä.  
 
Perusopetuksen opetussuunnitelmaan tulleet muutokset on otettu 
huomioon liitteenä olevassa perusopetuksen tuntijakotaulukossa.  
 
Koko perusopetuksen opetussuunnitelma on noin 550 sivua, minkä 
stilisointi on vielä kesken. Viimeistelty opetussuunnitelma tuodaan 
kunnanhallituksen päätettäväksi myöhemmin. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevat oppimisen ja 

koulunkäynnintukea koskevat muutokset sekä perusopetuksen 
tuntijaon. 

 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 Toimeenpano: ote, Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori, 

Korpitien koulun apulaisrehtori, Kontiomäen koulun rehtori, 
sivistysjohtaja 

 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje 
 
 
Khall 15.12.2025    Julkinen 
155/12.00.01/2025    
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Valmistelija kasvatusjohtaja, Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori Eija 

Kurkinen-Kauppila, p. 044 288 5426. 
 
Kunnanhallitus on 3.6.2025 hyväksynyt § 136 perusopetuksen 
opetussuunnitelman 1.8.2025 voimaan tulleet tuen uudistusta ja sen 
sisältöä koskevat uudistukset lukujen 5-8 osalta, joihin 
opetussuunnitelman perusteiden sisällölliset muutokset ensisijaisesti 
ovat kohdentuneet. Muissa luvuissa muutokset ovat luonteeltaan 
teknisiä muutoksia. Paikallisten tarkennusten osuuteen on tehty 
tarvittavat tekniset korjaukset sekä sisällöllisesti paikallisia 
tarkennuksia. Opetussuunnitelma on liitteenä. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan   
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä oleva perusopetuksen 

opetussuunnitelman. 
 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, kasvatusjohtaja, Korpitien koulun ja Paltamon 

lukion rehtori ja apulaisrehtorit, Kontiomäen koulun koulunjohtaja 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje 
 
Liitteet 

5 Paltamon perusopetuksen-ops-2025 
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Lukion opetussuunnitelma 
 
Khall 03.06.2025 § 137  
  
 
 
Valmistelija Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori Eija Kurkinen-Kauppila, 

p. 044 288 5426 
 
Opetushallitus on antanut koulutuksen järjestäjille 20.3.2025 
määräyksen OPH-719-2025 lukion opetussuunnitelman perusteisiin 
2019 tehdyistä muutoksista ja toimeenpanosta. Koulutuksen 
järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä. 
Määräykseen perustuva tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma 
tulee ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2025. 
 
Lukion henkilöstö on kevään aikana valmistellut lakimuutoksen 
edellyttämät muutokset lukion opetussuunnitelmaan. Lukion 
opetussuunitelman luvun 4 uudistettu osio on liitteenä. 
 
Lukion opetussuunnitelman stilisointi on vielä kesken. Viimeistelty 
opetussuunnitelma tuodaan kunnanhallituksen päätettäväksi 
myöhemmin. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lukion opetussuunnitelman 

luvun 4 uudistetun osion. 
 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 Toimeenpano: ote, Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori, 

sivistysjohtaja 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje 
 
 
Khall 15.12.2025    Julkinen 
155/12.00.01/2025    
 
 
Valmistelija kasvatusjohtaja, Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori Eija 

Kurkinen-Kauppila, p. 044 288 5426. 
 

Kunnanhallitus on 3.6.2025 hyväksynyt § 137 lukion 
opetussuunnitelmaan 1.8.2025 voimaan tulleet tuen uudistusta ja 
sen sisältöä koskevat uudistukset luvun 4 osalta, joihin 
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opetussuunnitelman perusteiden sisällölliset muutokset ensisijaisesti 
ovat kohdentuneet. Muissa luvuissa muutokset ovat luonteeltaan 
teknisiä muutoksia. Paikallisten tarkennusten osuuteen on tehty 
tarvittavat tekniset korjaukset sekä sisällöllisesti paikallisia 
tarkennuksia.  
 
Lukion opetussuunnitelma on liitteenä. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lukion opetussuunnitelman.

    
 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, kasvatusjohtaja, Korpitien koulun ja Paltamon 

lukion rehtori, Paltamon lukion apulaisrehtori. 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje. 
 
Liitteet 

6 paltamon-lukion-ops-25.10.2022-päivitetty 12-2025 
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Anomus haja-asutusalueella olevan tien nimen muuttamisesta 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
274/10.02.06/2025    
 
 
Valmistelija rakennusmestari Mervi Kilpeläinen, p. 044 2885 512. 

 
Hiiripuron metsätien tiekunta on tehnyt anomuksen Teerivaarantien 
nimen muuttamisesta Hiiripurotieksi 4,4 kilometrin matkalta 
Manamansalontien suunnasta (liitekartta).  
 
Perusteluina nimenmuutokselle Hiiripuron metsätien tiekunta on 
esittänyt pelastusviranomaisten navigoinnin helpottaminen. Tien 
nimeämisellä saadaan selkeyttä ja tarkkuutta osoiteisiin. Teerivaaran 
ja Hiiripuron teiden kunnossapitotasot ja kantavuudet eroavat 
toisistaan. Lisäksi Teerivaarantieksi nimetty tie ei ole läpiajettava 
sulkupuomin takia. 

 
Rakennusten osoitteesta päättäminen ja osoitejärjestelmästä 
huolehtiminen katsotaan kunnan tehtäväksi. Asemakaava-alueella 
katujen ja alueiden nimet vahvistetataan asemakaavan yhteydessä. 
Haja-asutusalueilla teiden nimistöstö päätetään osana 
osoitejärjestelmän perustamista ja ylläpitoa yhteistyössä kunnan 
osoite- ja nimistöasioista vastaavien toimijoiden kesken. Paltamon 
kunnassa ei ole määritelty osoitejärjestelmän ylläpitoon toimielintä 
tai viranhaltijaa, joten vastuuviranomainen on kunnanhallitus. 
 
Osoitteen ensisijaisena tehtävänä on osoitekohteen yksilöiminen 
siten, että kohde voidaan paikantaa ymmärrettävällä tavalla ja 
tarvittaessa löytää nopeasti. Osoitteita annetaan pääsääntöisesti 
rakennuspaikkoina käytettäville kiinteistöille sekä rakennuksille. 
Jokaisella erillisellä tiellä, joka johtaa tontille tai rakennuspaikalle, 
käyttötarkoituksesta riippumatta tulisi olla osoite. Se muodostuu 
kadun tai tien nimestä tai muusta vastaavasta nimestä ja 
osoitenumerosta. Yksityistiet ovat usein monihaaraisia, jolloin on 
tarpeen nimetä joitakin haaroja omilla nimillä. Erillisten nimien 
antaminen ei vaikuta tiekuntaorganisaatioon. 
 
Osoitteen tulee merkitä maastoon ja nimikilvet on asennettava 
pääsääntöisesti jokaiseen risteykseen ja rakennuspaikan 
numerokilpi rakennuspaikan kohdalle tai rakennuksen seinään. 
Rakennuspaikan numerokilven asentaminen on kiinteistönomistajan 
vastuulla. 
  
Teitä nimettäessä ei ole ilman erityistä syytä kannattavaa ilmaista 
tien hallinnollista luokka (esim. yksityistie, metsäautotie, maantie). 
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Osoitejärjestelmien yhteensopivuus tulisi myös huomioida 
naapurikuntien kanssa. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 

 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnahallitus päättää nimetä Manamansalontieltä erkanevan 

Hiiripuron metsäautotien Hiiripurontieksi 4,4 km matkalta. Kunta 
hankkii tiennimikilvet pystytystarvikkeineen. Hiiripuron metsätien 
tiekunta asentaa uudet nimikyltit Hiiripuron tien alku- ja loppupäähän 
liitekartan osoittamille paikoille. Tien nimeämisen yhteydessä 
annetaan tien varrella oleville kiinteistöille osoitenumerot. 
Osoitenumerokilpien hankinnasta ja asentamisesta vastaa 
kiinteistön tai rakennuksen omistaja. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, tien vaikutuspiirissä olevat kiinteistöt, 

Maanmittauslaitos, Poliisi, Hätäkeskus, Pelastuslaitos, 
palvelusihteeri Paula Väänänen, rakennusmestari Mervi Kilpeläinen. 

 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus. 
 
Liitteet 

7 Hiiripurontie_ Teerivaarantie kartta KH 2025 
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Poikkeamislupahakemus loma-asunnon käyttötarkoituksen muuttamisesta 
vakituiseksi asunnoksi kiinteistöllä 578-403-18-2 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
313/10.03.00.05/2025    
 
 
Valmistelija kaavoittaja Mika Hakkarainen, p. 040 187 7970. 

 
Hakija Markku Parkkinen 
Rakennuspaikka 
Kunta Paltamo 
Tila Kiviranta, 578-403-18-2 
Osoite Manamansalontie 234a 
Kaava Oulujärven rantayleiskaava 
Pinta-ala 1,032 ha 
 
Hakemus 
Loma-asunnon käyttötarkoituksen muutos vakituiseksi 
asuinrakennukseksi. Rakennuspaikalla on sijaitsee 150 k-m² 
suuruinen vapaa-ajan asuinrakennus, saunarakennus 25 k-m² 
talousrakennukset 53 k-m² ja 20 k-m². 
 
Kaavamääräys 
Rakennuspaikka on osoitettu Oulujräven rantayleiskaavassa 
kaavamerkinnällä RA, rantaan rajoittuva loma-asuntoalue. 
Rakennuspaikalle saa rakentaa enintään yhden 2-kerroksisen loma-
asunnon. Loma-asunnon lisäksi rakennuspaikalle saa rakentaa 
enintään 4 kpl talousrakennuksia. Rantavyöhykkeellä rakennusten 
yhteenlaskettu kerrosala saa rakennuspaikalla olla 7 % 
rakennuspaikan pinta-alasta, kuitenkin enintään 250 k-m2, josta 
päärakennuksen osuus on enintään 150 k-m2. Talousrakennuksille 
tulee varata vähintään 40 % rakennusoikeudesta.  
 
Poikkeaminen 
Hanke poikkeaa yleiskaavan kaavamääräyksestä käyttötarkoituksen 
osalta.  
 
Hakijan esittämät perustelut 
Haetaan vapaa-ajan asunnon muuttamista vakituiseksi asunnoksi. 
Vapaa-ajan asunto on valmistunut vuonna 2012 ja rakennettu 
vakituisen asunnon vaatimusten mukaisesti.  
 
Poikkeamisvalta 
Rakentamislain 57 §:n 1 momentin mukaan poikkeamisvalta on 
kunnalla. Paltamon kunnan hallintosäännön mukaan 
poikkeamisluvat ratkaisee kunnanhallitus.  
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Lausunnot ja naapureiden kuuleminen 
Hakija on kuullut naapurit, eikä heillä ole huomautettavaa 
hankkeesta. Laajempi kuuleminen ei ole tarpeen. 
 
Kaavoittajan perustelut 
Poikkeamishakemus koskee Oulujärven rantayleiskaavan mukaista 
ranta lomarakennuspaikkaa Oulujärven Pehkolanlahden alueella. 
Rakennuspaikalla oleva vapaa-ajan rakennus halutaan muuttaa 
vakituisen asumisen rakennukseksi. Rakennus täyttää vakituisen 
asumisen vaatimukset. 
 
Alueella on vakituista asumista ja rakennuspaikka sijaitsee 
Manamansalontien (yleinen tie) varrella. Rakennuspaikka sopii 
pysyvään asumiseen.  
 
1.1.2025 voimaan tulleen rakentamislain mukaan rakennuksen tai 
sen osan käyttötarkoituksen muuttamisen asemakaavasta poiketen 
asumiseen tai muuhun ympäristöhäiriötä aiheuttamattomaan 
käyttöön ei katsota aiheuttavan haittaa kaavoitukselle, kaavan 
toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle järjestämiselle eikä sitä 
pidetä vaikutuksiltaan merkittävänä rakentamisena. Rakennuksen tai 
sen osan käyttötarkoituksen muuttamiseen voidaan katsoa olevan 
erityinen syy, jos käyttötarkoituksen muuttamisella voidaan tukea 
rakennetun ympäristön kiertotaloutta ja vähähiilisyyttä. 
 
Olemassa olevan ja asuinrakennuksen olennaiset tekniset 
vaatimukset täyttävän lomarakennuksen ottaminen asuinkäyttöön 
edistää rakennuksen muuntojoustavuutta, tilankäytön tehokkuutta 
sekä tyhjien tilojen määrän vähentämistä ja sitä kautta tukee 
rakennetun ympäristön kiertotaloutta ja vähähiilisyyttä.  
 
Lupamaksu 
Poikkeamisluvasta peritään kunnan hyväksytyn taksoituksen 
mukainen maksu. 
 
 - päätös myönteinen 500 € 
 - päätös kielteinen 300 €  
 
Liitteet 
Sijaintikartta 
Ote Oulujärven rantayleiskaava. 
Asemapiirros 
 
Sovelletut oikeusohjeet 
Rakentamislaki 57 § 
Rakennusvalvonnan taksat ja maksut (kunnanhallitus 17.12.2024 § 
261) 
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Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus myöntää poikkeamisluvan loma-asunnon 

rakennuspaikan käyttötarkoituksen muuttamiseen vakituisen 
asuinrakennuksen rakennuspaikaksi tilalla Kiviranta 578-403-18-2 
seuraavin perustein: 
 
- olemassa olevan ja asuinrakennuksen olennaiset tekniset 
vaatimukset täyttävän lomarakennuksen ottaminen asuinkäyttöön 
edistää rakennuksen muuntojoustavuutta, tilankäytön tehokkuutta 
sekä tyhjien tilojen määrän vähentämistä 
- käyttötarkoituksen muuttamisella voidaan tukea rakennetun 
ympäristön kiertotaloutta ja vähähiilisyyttä 
- poikkeaminen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan 
toteutukselle tai alueiden käytön muulle järjestämiselle 
- poikkeaminen ei vaikeuta luonnonsuojelun eikä rakennetun 
ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista 
- poikkeaminen ei johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen 
eikä aiheuta muutoin merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita 
vaikutuksia. 
 
Poikkeamislupa on voimassa kaksi vuotta päätöksenantopäivästä 
lukien. Loma-asunnon käyttötarkoituksen muutokseen on haettava 
rakentamislupa (RaKL 42 §). 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, Kainuun ELY-keskus, hakija, 

elinympäristöpalveluiden palvelusihteeri (laskutus), kaavoittaja, 
rakennusvalvonta 

  
 Muutoksenhaku: Valitusoikeus kunnan RakL 57 §:n mukaisesta 

poikkeamislupapäätöksestä on RakL 180 §:n mukainen. 
Päätöksestä voi valittaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle. 
Valitusaika on 30 päivää. 

Liitteet 
8 Asemapiirustus_Manamansalontie234a 
9 Kaavaote Manamansalontie234a 
10 Sijaintikarttta Manamansalontie234a 
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Lausunto Kontiomäen raakapuuterminaalin laajennuksen muuttuneesta 
suunnitelmasta 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
86/10.02.01/2025    
 
 
Valmistelija kaavoittaja Mika Hakkarainen, p. 040 187 7970. 

 
Väylävirasto on laatinut ratalain (110/2007) mukaisen 
ratasuunnitelman Kontiomäen raakapuuterminaalin laajennus, 
ratasuunnitelma; Paltamo.  
 
Suunnitelma on ollut yleisesti nähtävillä 17.3. - 16.4.2025. 
Nähtävilläolon jälkeen suunnitelmaa on muutettu suunnitellun melu- 
ja maisemavallin osalta kesällä 2025 laadittujen luonto- ja liito-
oravaselvitysten tulosten pohjalta. Lisäksi työnaikaisiin 
kulkuyhteyksiin on tehty muutoksia Puutteenperällä.   
 
Väylävirasto pyytää lausuntoa muuttuneesta suunnitelmasta  
(ratalaki 22 a §). Väylävirasto pyytää, että Paltamon kunta 
lausunnossaan ilmoittaa:  
 
- onko kunta valmis luovuttamaan rautatien tekemiseen tarvittavan  
omistamansa maa-alueen korvauksetta rautatietarkoituksiin  
- onko kunnalla huomauttamista ratasuunnitelmaan sisältyviin  
meluesteisiin 
- onko kunnalla huomauttamista ratasuunnitelmaan sisältyviin 
rautatien rakentamisen ajaksi varattaviin maa-ainesten 
sijoitusalueisiin, kiertoteihin tai varattavien yksityisten teiden 
tekemiseen ja/tai käyttöön  
- onko kunnalla huomauttamista ratasuunnitelmaan sisältyviin  
kunnallistekniikkaan liittyviin suunnitelmiin. 
 
Liitteenä Paltamon kunnan lausunto. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Paltamon kunta päättää antaa liitteenä olevan lausunnon 

muuttuneesta ratasuunnitelmasta Väylävirastolle. 
 
Kunnanhallitus:    
 

Toimeenpano: ote, Väylävirasto lausuntopyynnön ohjeistuksen 
mukaisesti. 

  Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
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Liitteet 

11 Paltamon kunta Lausunto VÄYLÄ_6671_04 01 
01_2023_muuttunut suunnitelma 
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11 
Latujen kunnossapitoavustukset 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
318/02.05.01.02/2025    
 
 
Valmistelija kehitysjohtaja Salla Korhonen, p. 044 2885 660. 

 
Paltamossa latuverkosto on merkittävä osa kuntalaisten arjen 
liikuntamahdollisuuksia ja kunnan vetovoimaa. Kunnalla ei ole omia 
resursseja hoitaa kovin laajaa ja maastollisesti hajautunutta 
latuverkostoa, minkä vuoksi yhteistyö yksityisten toimijoiden kanssa 
on sekä taloudellisesti että toiminnallisesti tarkoituksenmukaista. 
Latujen kunnossapitoavustuksen kautta on konkreettisesti 
mahdollista tukea kyläyhdistysten ja vapaaehtoistoimijoiden 
aktiivisuutta sekä edistää kuntalaisten omaehtoista liikuntaa. 
 
Elinvoimavaliokunta on kokouksessaan 17.2.2025 keskustellut 
latujen kunnossapitoavustuksen myöntöperusteista ja valmistelua on 
jatkettu sen pohjalta. Kunnossapitoavustuksia pilotoitiin keväällä 
2025 ja myöntöperusteita on tarkennettu kokemusten perusteella. 
 
Avustus on tarkoitettu kyläyhdistyksille tai yksityisille henkilöille jotka 
kunnossapitävät Paltamon kunnan alueella kaikille avoimia latuja ja 
jotka eivät ole kunnan ylläpitämiä. Avustus voidaan myöntää kerran 
vuodessa per kohde. Tukea ei myönnetä samaan kohteeseen 
useammalle latujen ylläpitäjälle. 
 
Latujen kunnossapitoavustusten myöntöperusteiksi esitetään 
seuraavaa: 
 
1. avustusta latujen kunnossapitoon voidaan myöntää 

kyläyhdistyksille, kylän alueella toimiville muille yhdistyksille ja 
järjestöille tai yksityisille henkilöille 
 

2. avustusta ei myönnetä yksityisoikeudellisille tai voittoa 
tavoitteleville yhtiöille tai toiminimille 

 
3. avustusta voidaan myöntää vain yhdelle hakijalle kyseiselle 

kylälle/alueelle/kohteelle per talvikausi 
 

4. avustusta haetaan vuosittain 31.1. mennessä kyseisellä 
talvikaudella (esim. talvella 2025-2026, haku 31.1.2026 
mennessä) 

 
5. latujen kunnossapidon avustusta voidaan myöntää, mikäli 

kunnan talousarvioon on hyväksytty avustusmäärärahaa latujen 
kunnossapitoon 
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6. avustuksen maksamisen ehtona on, että avustusta hakeva taho 

esittää hakemuksessaan: 
 

• latukartta, joka voidaan julkaista kunnan verkkosivuilla 
• latukarttaan on merkittynä ladun lähtöpaikka / lähtöpaikat 

ja parkkialue 
• latukartta täytyy olla sijoitettuna ladun lähtöpaikalle / 

lähtöpaikoille ja parkkialueelle 
• latu on kaikkien vapaassa käytössä 
• ladun ylläpitäjä on hankkinut kaikki tarvittavat 

maanomistajaluvat ladun tekemiseen 
• kunnalle ei saa tulla kustannuksia yksityisteiden 

kunnossapidosta tms., jotka johtuvat yleisessä käytössä 
olevasta ladusta 

• avustushakemuksesta on käytävä ilmi ladun ylläpitäjän 
yhteystiedot, jotka voidaan julkaista kunnan verkkosivuilla. 
Ylläpitäjän yhteystiedot tulee löytyä myös ladun 
lähtöpaikalta, esim. latukartasta. 
 

7. Avustusmuodot 
• Kylälatu perustaso 

i. hiihdettävissä perinteisellä ja/tai vapaalla tyylillä 
ii. latu hiihdettävässä kunnossa vähintään 8 viikkoa 
iii. avustus 500 euroa  
iv. Mikäli sääolosuhteiden vuoksi latua ei ole voitu 

pitää hiihdettävässä kunnossa vähintään 
kahdeksaa viikkoa, avustusmäärä pienenee 
samassa suhteessa kuin kunnossaolo päivät jäävät 
alle vaaditun kahdeksan viikon. Mikäli kunnossapito 
ei ole toteutunut vaaditun mukaisesti muista syistä, 
avustusta ei makseta. 
 

• Kyläladun korotettu kausiavustus 
i. hiihdettävissä perinteisellä ja vapaalla tyylillä 
ii. latu hiihdettävässä kunnossa vähintään 12 viikkoa 
iii. avustus 600 euroa 
iv. Mikäli sääolosuhteiden vuoksi latua ei ole voitu 

pitää hiihdettävässä kunnossa väihntään 12 viikkoa 
mutta on pidetty kunnossa vähintään 8 viikkoa, 
maksetaan perustason mukainen avustus. Mikäli 
sääolosuhteiden vuoksi latua ei ole voitu pitää 
hiihdettävässä kunnossa väihntään kahdeksaa 
viikkoa, avustusmäärä pienenee samassa 
suhteessa kuin kunnossaolo päivät jäävät alle 
vaaditun kahdeksan viikon. Mikäli kunnossapito ei 
ole toteutunut vaaditun mukaisesti muista syistä, 
avustusta ei makseta. 

  



 
PALTAMON KUNTA ESITYSLISTA 19/2025 28 

 
Kunnanhallitus  15.12.2025 

 

 

 Avustukset laitetaan maksuun hiihtokauden päätyttyä. 
 

Avustusta haetaan sähköisellä lomakkeella, joka julkaistaan kunnan 
verkkosivuilla: https://paltamo.epalvelu.fi/services/paltamo/33527/ 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy latujen kunnossapitoavustuksen 

myöntämisehdot esittelytekstissä kuvatun mukaisesti. 
 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, rakennusmestari, elinympäristöpalvelujen 

palvelusihteeri, viestintäsuunnittelija 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus 

https://paltamo.epalvelu.fi/services/paltamo/33527/
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12 
Hukkalansalon tuulivoimaosayleiskaavan ehdotuksen nähtäville asettaminen 
uudelleen 
 
Khall 11.10.2021 § 257  
  
 
 
Valmistelija Aluearkkitehti Ulla-Maija Oikarinen, p. 044 7104 630. 

 
Ilmatar Energy Oy esittää kaavoitusaloitteessaan, että Paltamon 
kunnanhallitus käynnistää Hukkalansalon tuulivoimapuiston 
yleiskaavoituksen hakijan esityksen mukaisesti. Ilmatar on 
perustanut 23.9.2021 Paltamon kuntaan rekisteröidyn, Ilmattaren 
täysin omistaman tytäryhtiön Ilmatar Paltamon. Ilmatar Paltamo 
tulee vastaamaan kaavoitusaloitteen hyväksymisen jälkeen projektin 
hankekehityksestä, rakennuttamisesta ja tuulipuiston operoinnista. 
 
Hankealue sijaitsee Vaarankylän pohjoispuolella ja Saarisenjärven 
länsipuolella ja rajoittuu Puolangan kunnan rajaan.  
 
Ilmatar suunnittelee Hukkalansalon alueelle yhteensä maksimissaan 
noin 19 voimalan tuulivoimapuistoa. Alustava voimaloiden 
sijoittelusuunnitelma on esitetty kaava-aloitteen liitteenä. 
Kaavoituksen yhteydessä määritellään voimaloiden 
enimmäiskorkeudet. Alustavasti esitetään, että kaavassa 
mahdollistetaan tuulivoimalan enimmäiskorkeudeksi 350 metriä, 
jolloin torni olisi 225 metriä ja roottori 250 metriä halkaisijaltaan. 
Tämän kokoisia tuulivoimaloita ei vielä ole saatavilla, mutta 
kaavoituksessa on syytä varautua tuulivoimaloiden teknologian 
kehittymiseen myös jatkossa.  
 
Samalle alueelle on myös toinen hanketoimija jättänyt 
kaavoitusaloitteen. Ilmattaren kaavoitusaloitteessa on esitetty 19 
voimalapaikkaa, joista 16 sijoittuu alueille, joissa yhtiöllä on valmiit 
vuokrasopimukset. Ilmatar jatkaa kaavoituksen aikana neuvotteluja 
maan vuokraamisesta alueen kaikkien loppujen maanomistajien 
kanssa ja tarjoaa kaikille kaava-alueen maanomistajille 
mahdollisuutta maan vuokraamiseen, riippumatta sijoittuuko ko. 
kiinteistölle tuulivoimaloita tai muita tuulipuiston rakenteita. 
Tuulivoimalat tullaan rakentamaan vain sellaisten maanomistajien 
kiinteistöille, joiden kanssa on sovittu maanvuokrauksesta. 
 
Tuulivoimahanke ylittää YVA-lain arviointimenettelyn kynnyksen. 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely käynnistetään yhteisenä 
Ilmattaren toisen Paltamossa sijaitsevan tuulipuistohankkeen 
kanssa.   
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Voimassa olevassa tuulivoimamaakuntakaavassa alue ei ole 
tuulivoimaloiden aluetta. Maakuntakaavan luonnos on parhaillaan 
valmistumassa ja tullee nähtäville syksyn aikana. Voimaloiden 
määrä on niin suuri, että tuulivoimapuisto on seudullisesti merkittävä 
ja sen tulee olla merkittynä maakuntakaavassa.  
 
 
Liite: kaavoitusaloite Hukkalansalo. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösesitys: Päätösesitys annetaan kokouksessa. 
 
Kunnanhallitus: Kunnanjohtaja teki kokouksessa hankkeiden esittelyn, vertailun ja 

käydyn keskustelun jälkeen seuraavan päätösesityksen: 
 
Kunnanhallitus  
1. päättää käynnistää Hukkalansalon tuulivoimapuiston 
osayleiskaavoituksen Ilmatar Energy Oy:n esityksen 
mukaisesti. Yleiskaava laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain 77 a 
§:n mukaisesti niin, että sitä voidaan käyttää tuulivoimaloiden 
rakennuslupien perusteena. Ilmatar Energy Oy vastaa 
kaavoituskustannuksista erikseen tehtävän sopimuksen mukaisesti. 
2. tarkistaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 
Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösesityksen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän 
osalta kokouksessa. 

 
 Toimeenpano: ote, Ilmatar Energy Oy, tekninen johtaja, 

aluearkkitehti 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua)  
 
 
 
Khall 23.05.2022 § 377  
  
Valmistelija Tekninen johtaja Mikko Karjalainen, p. 044 2885 500. 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 63 §) mukaan kaavoitustyöhön 
tulee sisällyttää kaavan laajuuteen ja sisältöön nähden tarpeellinen 
suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelystä sekä kaavan 
vaikutusten arvioinnista. Tarvittavat selvitykset ja vaikutusten 
arvioinnit tuotetaan kaavoituksen yhteydessä. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa esitetään osayleiskaavan laatimisen 
lähtökohtia ja tavoitteita, kuvataan kaavoituksen eteneminen ja 
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kerrotaan, miten osalliset voivat vaikuttaa kaavoitukseen ja kuinka 
kaavan vaikutuksia arvioidaan suunnittelun aikana.  
 
Hukkalansalon tuulivoimahankkeen kaavoituksen rinnalla 
toteutetaan myös ympäristönvaikutusten arviointi- eli YVA-menettely. 
YVA-menettelyn yhteydessä tutkitaan hankkeen ja sen vaihtoehtojen 
ympäristövaikutuksia. Laadittuja selvityksiä ja arvioinnin tuloksia 
hyödynnetään osayleiskaavoituksessa, jossa ratkaistaan hankkeen 
toteuttaminen. Kaavassa määritellään muun muassa voimaloille 
sallittavat sijoituspaikat, enimmäismäärät ja -korkeudet. 
Kaavoituksen yhteydessä voidaan tarvittaessa laatia myös 
täydentäviä selvityksiä ja vaikutusten arviointeja. Kaavassa voidaan 
antaa myös määräyksiä haitallisten vaikutusten lieventämiseksi. 
 
Liitteenä Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösesitys: Kunnanhallitus hyväksyy ja asettaa nähtäville Hukkalan 

tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman ja julkaisee samalla vireilletulokuulutuksen. 
Osallisia tiedotetaan maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti. 

 
Kunnanhallitus: Merkittiin pöytäkirjaan, että Tuula Korvajärvi poistui kokouksesta 

esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 15:54-16:01 
(hallintolaki 28 §: osallisuusjäävi). 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksen puheenjohtajana toimi asian 
käsittelyn aikana kunnanhallituksen 1. varapuheenjohtaja. 
 
Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösesityksen ja päätti 
asettaa nähtäville Hukkalan tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja julkaista 
vireilletulokuulutuksen. Osallisia tiedotetaan maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaisesti. 

 
 Toimeenpano: ote, Ilmatar Energy Oy, tekninen johtaja 
 
 Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto, asia koskee valmistelua. 
 
 
 
Khall 10.10.2023 § 180  
  
Valmistelija kaavoittaja Mika Hakkarainen, p. 044 1877 970. 
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Hukkalansalon tuulivoimaosayleiskaava on ympäristövaikutusten 
arviointimenetelmää ja osayleiskaavaa varten tehtyjen selvitysten 
ohjaamana edennyt luonnosvaiheeseen. 
 
Yleiskaava on laadittu maankäyttö- ja rakennuslain 77 a §:n 
mukaisena yleiskaavana, jonka perusteella voidaan myöntää 
rakennuslupia tuulivoimaloiden rakentamiseksi.  
 
Hukkalansalon tuulivoimahankkeen kanssa samanaikaisesti on 
käynnissä ympäristövaikutusten arviointimenettely. Kaavaratkaisu 
perustuu YVA-menettelyn tuloksiin ja kaavan vaikutusten 
arvioinnissa on käytetty pitkälti YVA-menettelyn tuloksia.  
 
Yleiskaava-alueen pinta-ala on noin 3 444 hehtaaria. Kaavaluonnos 
mahdollistaa enintään 19 tuulivoimalan rakentamisen. Kaavan alue 
on merkitty suurimmaksi osaksi maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi (M-1), jonne saa sijoittaa tuulivoimaloita niille erikseen 
osoitetuille alueille sekä niitä varten huoltoteitä, teknisiä verkostoja ja 
kokoonpanoalueita. Tuulivoimaloiden alueet on rajattu kaavaan tv-
merkinnällä. Yleiskaavassa on esitetty tuulivoimaloiden suurimmaksi 
sallituksi maksimikorkeudeksi 350 metriä. Tuulivoimaloiden tarkempi 
sijainti määritellään rakennuslupavaiheessa kaavamääräykset 
huomioon ottaen. Kaavassa on osoitettu myös maa-ainestenotto-
alue EO, joka voi palvella tuulipuiston rakentamisen aikaista 
toimintaa.  
 
Kainuussa on käynnissä Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035 
laadinta ja 20.9.– 23.10.2023 nähtävillä olevassa 
kaavaehdotuksessa Hukkalansalon alue on osoitettu merkinnällä tv. 
Merkinnällä on osoitettu alueet, jotka soveltuvat merkitykseltään 
vähintään seudullisten tuulivoimala-aluieden rakentamiseen, joten 
maakuntakaava mahdollistaa Hukkalansalon tuulivoimala-alueen. 
 
Kaavaluonnos esityslistan liitteenä. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus asettaa Hukkalansalon tuulivoimaosayleiskaavan 

luonnoksen nähtäville ja pyytää lausunnot MRL:n mukaisesti. 
 
Kunnanhallitus: Merkittiin pöytäkirjaan, että Tuula Korvajärvi poistui esteellisenä 

kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 15.44 -  
15.50  (Hallintolaki 28 §;intressijäävi). Puheenjohtajana toimi asian 
käsittelyn ja päätöksen teon ajan Kari Keränen. 
 
Kunnanjohtaja täydensi päätösehdotustaan kokouksessa siten, että 
kunnanhallitus hyväksyy kaavan laatijan laatiman vastineen 
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tuulivoimayleiskaavasta saatuun palautteeseen. 
 
Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan täydennetyn 
päätösehdotuksen. 

 
 Toimeenpano: ote, Ilmatar Energy Oy. 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
 
 
Khall 18.02.2025 § 36  
  
 
Valmistelija kaavoittaja Mika Hakkarainen, p. 040 1877 970. 

 
Hukkalansalon tuulivoimaosayleiskaavan luonnos on ollut nähtävillä 
18.10. - 17.11.2023. Kaavaluonnosaineistojen nähtävilläoloaikana 
järjestettiin hankkeen YVA-menettelyn kanssa yhteinen tiedotus- ja 
keskustelutilaisuus 24.10.2023. 
Kaavaluonnoksesta saapui kirjallisia lausuntoja 12 kappaletta ja 
mielipiteitä 6 kappaletta. Lausuntojen ja mielipiteiden tiivistelmä sekä 
vastineet liitteissä nro 13 ja 14. 
 
Kainuun ELY-keskus on antanut 31.1.2024 tuulivoimapuistoa 
koskevan perustellun päätelmän. Kaava-asiakirjon liitteessa nro 12 
perustellun päätelmän huomioon ottaminen.  
 
Hukkalansalon tuulivoimapuiston alue on osoitettu Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaava 2035:ssä seudullisena tuulivoimaalueena. 
Kainuun liitto on kuuluttanut maakuntakaavan voimaantulosta 
6.3.2024. 
 
Osayleiskaava on laadittu alueidenkäyttöalain 77 a §:n mukaisena 
yleiskaavana, jonka perusteella voidaan myöntää rakennuslupia 
tuulivoimaloiden rakentamiseksi. Yleiskaavaa voidaan käyttää 
yleiskaavan mukaisten tuulivoimaloiden rakennusluvan 
myöntämisen perusteena tuulivoimaloiden alueilla (tv-alueilla). 
Yleiskaavan keskeiset määräykset kohdistuvat tuulivoimapuiston 
rakentamisen ohjaukseen. Yleiskaava-alueen pinta-ala on noin  
2 920 hehtaaria. Yleiskaavan pinta-ala on pienentynyt kaavaluon-
nosvaiheesa, jolloin kaava-alueen pinta-ala oli 3 444 hehtaaria. 
Yleiskaava mahdollistaa enintään 19 tuulivoimalan rakentamisen. 
Yhden tuulivoimalan enimmäiskorkeus on 310 metriä 
(luonnosvaiheessa 350 metriä).Ulkoisen sähkönsiirron osalta 
jatkosuunnitteluun on valikoitunut Osmankajärven eteläpuolitse 
kulkeva 110 kV voimajohtovaihtoehto.  
 
Yleiskaavan alue on merkitty suurimmaksi osaksi maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M-1), jonne saa sijoittaa 
tuulivoimaloita niille erikseen osoitetuille alueille sekä niitä varten 
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huoltoteitä, teknisiä verkostoja ja kokoonpanoalueita. Lisäksi alueelle 
on osoitettu kaksi energiahuollon aluetta. 
 
Tuulivoimaloiden alueet on rajattu kaavaan tv-merkinnällä. 
Yksittäisen tuulivoimalan ohjeellinen sijoitus on merkitty tv-alueen 
sisällä katkoviivalla. Yleiskaavassa ei kuitenkaan oteta kantaa 
tuulivoimaloiden yksityiskohtaisempiin teknisiin ratkaisuihin, kuten 
voimalatehoihin. Yleiskaavassa osoitetaan lisäksi tuulivoimaloita 
palvelevat huoltotiet sekä sähkönsiirtoreitit. Kaava-merkinnöin ja  
-määräyksin on varmistettu alueelta havaittujen luontoarvojen 
huomioon ottaminen tuulivoimapuiston rakentamisessa. Alueen 
sisäinen sähkösiirto toteutetaan ensisijaisesti maakaapeleina. 
Sähkönsiirtoa varten alueelle on osoitetut EN-merkinnällä 
energiahuollon alue, jolle saa sijoittaa sähköasemakentän. 
Yleiskaavassa on osoitettu myös luonnonarvoiltaa arvokkaat 
luontokohteet ja -alueet. 
 
Tuulivoiman vaikutuksista 
Tuulivoimahankkeiden keskeisimpiä ympäristövaikutuksia ovat 
tyypillisesti maisemaan kohdistuvat visuaaliset vaikutukset. 
Sijoituspaikan mukaan vaikutuksia voivat aiheuttaa myös 
tuulivoimaloiden käyntiääni sekä roottorin pyörimisestä johtuva 
varjonmuodostuminen. Luonnonympäristöön kohdistuvista 
vaikutuksista tuulivoimaloiden osalta merkittävimmät huomioon 
otettavat vaikutukset kohdistuvat linnustoon. 
 
Tuulivoimapuiston elinkaaren aikaiset vaikutukset jakaantuvat 
kolmeen vaiheeseen; rakentamisen aikaisiin vaikutuksiin, käytön 
aikaisiin vaikutuksiin ja käytöstä poistamisen aikaisiin vaikutuksiin. 
Rakentamisen aikaiset vaikutukset ovat ajallisesti lyhytkestoisia ja 
aiheutuvat pääasiallisesti tiestön, tuulivoimala-alueiden ja 
ilmajohtojen rakentamisen vaatimista kasvillisuuden raivaamisesta, 
raketamiseen liittyvien kuljetusten liikennevaikutuksista sekä 
työmaakoneiden äänistä. Tuulivoimapuiston käytön aikaiset 
vaikutukset kohdistuvat pääasiassa maisemaan ja linnustoon. 
Käytön lopettamisen aikaiset vaikutukset ovat verrattavissa 
rakentamisen aikaisiin vaikutuksiin, mutta ne ovat lievempiä. Käytön 
lopettamisen aikaiset vaikutukset ovat lyhytkestoisia ja ne aiheutuvat 
pääosin työmaakoneiden äänistä ja liikenteestä. 
 
Toteutus 
Tuulivoimapuiston osayleiskaavassa on määrätty, että yleiskaavaa 
voidaan AKL 77 a §:n mukaisesti käyttää tuulivoimaloiden 
rakennusluvan perusteena. Rakennuslupa voidaan myöntää, kun 
yleiskaava on saanut lainvoiman. Tuulivoimalan rakennuslupa 
voidaan myös myöntää ehdollisena kaavan valitusajan päätyttyä 
valituksista huolimatta, mutta rakentamista ei saa aloittaa ennen 
kaavan lainvoimaa (Alueidenkäyttölaki 201§). 
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Lopullinen toteutusaikataulu ei ole vielä tiedossa. 
 
Lopulliset tutkavaikutukset tulee selvittää ja hankevastaavalla tulee 
olla Puolustusvoimien suostumus viimeistään ennen maanpäällisten 
rakennustöiden aloittamista. Rakentajan on otettava yhteys alueen 
eri radiojärjestelmien käyttäjiin ja kerrottava heille rakenteilla 
olevasta tuulivoimapuistosta. 
 
Tuulivoimaloiden maa-alueiden vuokra- ja korvauskysymykset 
ratkaistaan Ilmatar Paltamo Oy:n ja maanomistajien kahdenvälisillä 
sopimuksilla. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus 

1) hyväksyy Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
luonnosaineiston palautteesta laaditut vastineet 
2) asettaa Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
ehdotuksen liitteineen nähtäville ja lausuntopyynnöille kuulemista 
varten alueidenkäyttölain mukaisesti 
3) päättää, että kaava-asiakirjoihin voidaan tehdä vähäisiä 
teknisluonteisia muutoksia tai korjauksia ennen nähtäville 
asettamista. 

 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Tuula Korvajärvi ja Pentti Keränen 
poistuivat kokouksesta esteellisinä (hallintolaki 28 §; osallisuusjäävi) 
asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 15.20-15.27. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että tämän pykälän käsittelyn ja 
päätöksenteon ajan puheenjohtajana toimi Erkki Kemppainen. 

 
 Toimeenpano: ote, kaavoittaja, Ilmatar Energy Oy, FCG Finnish 

Consulting Group Oy, lausunnon antajat, mielipiteiden jättäjät 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
 
 
 
Khall 15.12.2025    Julkinen 
307/10.02.01/2021    
 
 
Valmistelija kaavoittaja Mika Hakkarainen, p. 040 187 7970. 
 

Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaava oli ehdotuksena 
nähtävillä 4.3.-3.4.2025 välisenä aikana. Kaavan ehdotusvaiheen 
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aineiston nähtävilläoloaikana järjestettiin kaikille avoin yleisötilaisuus 
13.3.2025 Paltamon kunnantalolla.  

 
 Lausunnon kaavaehdotuksesta antoivat: Kainuun hyvinvointialue, 

Kainuun liitto, Kainuun ympäristöpalvelut, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, Ilmatieteenlaitos, Kainuun museo, Kainuun ELY-Keskus, 
Suomen erillisverkot, Fingrid Oyj, LUKE  Muistutuksen antoi 8 
yksityishenkilöä/yhdistystä (osassa useita allekirjoittajia). Saatuun 
palautteeseen on laadittu vastineet. Vastineraportti on osa 
kaavaselostuksen liitteitä ( Liite 5). 

 
 Osayleiskaavasta on laadittu toinen kaavaehdotus saadun 

palautteen ja tehtyjen selvitysten sekä käytyjen neuvottelujen 
perusteella.  Kaava-alueelta tarkistettiin saadun palautteen 
perusteella kanalintujen soidinalueita. Uusia soidinalueita löytyi kaksi 
kappaletta. Uusien soidinalueiden löytymisen vuoksi 
tuulivoimaloiden sijoittelua on jouduttu muuttamaan. Lisäksi kaavan 
yleismääräykset on päivitetty kauttaaltaan, Muutokset ovat 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 32§:n mukaisesti olennaisia 
siten, että kaavaehdotus on asetettava uudelleen julkisesti 
nähtäville. 

 
 Kaavaehdotukseen (2) on muutettu voimalasijaintia. Voimalat on 

sijoitettu siten, että kanalintujen soidinalueisiin on riittävä etäisyys. 
Voimalat on sijoitettu myös siten, että päiväpetolinnun pesään on 
riittävä kahden kilometrin etäisyys. Luontoa koskevia merkintöjä ja 
määräyksiä on tarkennettu. Luo-merkinnällä ei osoiteta yleiskaava-
alueella luontoselvityksen 4-luokan kohteita. Kyseiset kohteet 
sijoittuvat pääasiassa yksityisten maanomistajien maille. Kohteet on 
kuitenkin huomioitu asianmukaisesti kaavan vaikutusten 
arvioinnissa, eikä niille sijoitu rakentamista. Voimalapaikkojen siirron 
myötä ohjeellisia tielinjauksia sekä kaava-alueen sisäistä 
sähkönsiirtoa on muutettu. Kaava-alueen rajaus, voimalamäärä ja 
voimaloiden korkeudet ovat säilyneet samoina.  

 Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaava on laadittu 
alueidenkäyttölain 77 a §:n tarkoittamana oikeusvaikutteisena 
yleiskaavana. Yleiskaavaa voidaan käyttää yleiskaavan mukaisten 
tuulivoimaloiden rakennusluvan myöntämisen perusteena 
tuulivoimaloiden alueella (tv-alueilla).  

 
 Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavassa on 

ehdotusvaiheessa esitetty voimalapaikat 19 tuulivoimalalle. 
Osayleiskaava-alue on merkitty suurimmaksi osaksi maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M-1), jonne saa sijoittaa 
tuulivoimaloita niille erikseen osoitetuille alueille sekä niitä varten 
huoltoteitä, teknisiä verkostoja ja kokoonpanoalueita. 
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 Tuulivoimaloiden alueet on rajattu kaavaan tv-merkinnällä. 
Yksittäisen tuulivoimalan ohjeellinen sijoitus on merkitty tv-alueen 
sisällä katkoviivalla. Yleiskaavassa on esitetty tuulivoimaloiden 
suurin sallittu maksimikorkeus sekä tuulivoimaloiden 
enimmäismäärä koko kaava-alueella. Yleiskaavassa ei kuitenkaan 
oteta kantaa tuulivoimaloiden yksityiskohtaisempiin teknisiin 
ratkaisuihin, kuten voimalatehoihin. 

 
 Kaava-alueelle osoitetaan lisäksi ohjeellisia sähköaseman kohteita 

kaksi kappaletta. Alueelle voi sijoittaa sähköasemakenttiä, 
kojeistorakennuksia, akkuvarastoja sekä huolto- ja 
varastorakennuksia. 

 
 Tuulivoimaosayleiskaavan vaikutukset on arvioitu 

kaavaselostuksessa. Yhteisvaikutuksia on arvioitu muiden lähimpien 
tuulivoimahankkeiden kanssa. Melu- ja varjostusmallinnukset, 
näkymäalueanalyysi ja havainnekuvat sekä kaavoituksen OAS on 
päivitetty. 

 
 Seuraavana työvaiheena osayleiskaavaehdotus tulee asettaa AKL 

65 §:n ja MRA 19 §:n mukaisesti julkisesti nähtäville (30 päivää), 
jolloin osallisilla on oikeus tehdä asiasta muistutus. 
Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta. 

 
Kaava-asikirjat liitteenä: 
 
Kaavaehdotuskartta 
Kaavaselostus 
 
Kaavaselostuksen liitteet: 
1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  
2 Valmisteluvaiheen vastineraportti  
3 Valmisteluvaiheen vastineraportti 
4 Perustellun päätelmän huomioiminen kaavaedotuksessa  
5 Ehdotusvaiheen (1) vastineraportti  
6 Luonto- ja linnustoselvitys, julkinen 
- Luonto ja linnustoselvitys, VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN  
7 Sääksi. VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN  
8 Joutensuo (FI1200306) Natura-arviointi  
9 Arkeologinen inventointi  
10 Metsokartoitusraportti VAIN VIRANOMAISKÄYTTÖÖN  
11 Melumallinnus liitteineen  
12 Välkeselvitys  
13 Näkemäalueanalyysi ja valokuvasovitteet. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
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päätösehdotus: Kunnanhallitus 
1) hyväksyy Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
ehdotuksen palautteesta laaditut vastineet ja niiden perusteella 
kaava-aineistoon laaditut täydennykset ja muutokset 
2) asettaa Hukkalansalon tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
ehdotuksena uudelleen nähtäville ja lausuntopyynnöille kuulemista 
varten alueidenkäyttölain mukaisesti. 
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: ote, kaavoittaja, Ilmatar Energy Oy, FCG Finnish 

Consulting Group Oy, lausunnon antajat, mielipiteiden jättäjät 
 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
Liitteet 

12 Hukkalansalo_kaavaselostus_EHDOTUS (2) 
13 Hukkalansalo_Ehdotus 2 kartta 
14 Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
15 Liite 2 Valmisteluvaiheen vastineraportti, lausunnot 
16 Liite 3 Valmisteluvaiheen vastineraportti, mielipiteet 
17 Liite 4 Perustellun päätelmän huomioiminen 

kaavaehdotuksessa 
18 Liite 5 _Vastineraportti_ehdotusvaihe1 
19 Liite 6 Luonto- ja linnustoselvitys 
20 Liite_6_Luontoselvitys salassa pidettävä, vain 

viranomaiskäyttöön (JulkL 24 § 14) 
21 Liite 7 Sääksi_salassa pidettävä, vain viranomaiskäyttöön 

(JulkL 24 § 14) 
22 Liite 8 Joutensuo (FI1200306) Natura-arviointi 
23 Liite 9 Arkeologinen inventointi 
24 Liite 10 Metsokartoitusraportti, salassa pidettävä, vain 

viranomaiskäyttöön (JulkL 24 § 14) 
25 Liite 11 Melumallinnus liitteineen 
26 Liite 12 Välkeselvitys 
27 Liite 13 Näkemäalueanalyysi ja valokuvasovitteet 
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13 
Viranhaltijoiden tekemät päätökset 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 
 
Viranhaltijoiden tekemät päätökset ajalla 26.11.-8.12.2025.             
 

Paltamon kunta 
  

Päätösluettelo 
 

1/1 
 

      
9.12.2025 

    

                         
Kasvatusjohtaja 

     
 

Oppilaspäätös  
3.12.2025 § 1 

 
Asia Kirjallinen varoitus             

 
Kehitysjohtaja 

     
 

Avustuspäätös  
1.12.2025 § 20 

 
Asia Maatalouden kalkitustuki             

 
Korpitien koulun apulaisrehtori 

     
 

Aamu- ja iltapäivätoimintamaksupäätös  
27.11.2025 § 2 

 
Asia Päätös aamu- ja iltapäivätoiminnasta             

 
Kunnanjohtaja 

     
 

Yleinen päätös  
8.12.2025 § 8 

 
Asia      Karppisen rahaston käyttö vähävaraisten perheiden 

harrastuskustannuksiin vuonna 2026             
 

Rakennusmestari, kunnallistekniikka 
     

 
Hankintapäätös  
3.12.2025 § 3 

 
Asia Traktorin peräkärryn hankinta              

Yleinen päätös  
4.12.2025 § 11 

 
Asia Pihateiden kunnossapitoavustukset 2025, myönteiset päätökset  

4.12.2025 § 12 
 

Asia Pihateiden kunnossapitoavustus 2025, kielteinen päätös             
 

Tekninen päällikkö 
     

 
Yleinen päätös  
2.12.2025 § 4 

 
Asia Etuosto-oikeustodistus, Pohjola 578-407-4-18, Kaski Metsät Oy  

4.12.2025 § 5 
 

Asia Päätös rivitalotontin vuokrauksesta, Honkakaarto 11 
     

  
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: 
 Kunnanhallitus päättää, ettei se siirrä viranhaltijoiden tekemiä 

päätöksiä käsittelyynsä, paitsi mitä ao. viranhaltijat ovat 
kunnanhallitukselle esittäneet. 

 
Kunnanhallitus:    
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14 
Tiedoksi merkittävät asiat 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 

 
Tiedoksi tulleet kiinteistönluovutusilmoitukset ovat erillisliitteenä. 
----------------------------- 

  
 Kunnahallitukselle tiedoksi saapuneet: 

1 Kainuun liitto 
Asia Maakunnan yhteisytyöryhmä MYR pöytäkirja 19.11.2025 
 https://kainuunliitto10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?p

age=meetings&id=4 
  
2 Valtiovarainministeriö 
Asia Kirje kunnanhallituksille: Kuntien valtionosuusjärjestelmän 

kokonaisuudistuksesta 
  
  

 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi 
 
Kunnanhallitus:    
 
  
 
Liitteet 

28 Kiinteistöluovutukset erillisllite 15.12.2025 
 
Oheismateriaali 

Kirje kunnanhallituksille_5.12.2025 
Maakunnan yhteistyöryhmä MYR 19.11.2025 kokouksen 
pöytäkirja 

https://kainuunliitto10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetings&id=4
https://kainuunliitto10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetings&id=4
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15 
Kunnanhallituksen käsittelemät muut mahdolliset asiat 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 
 Kunnanhallitus käsittelee kokouksen aikana esille tulleet asiat. 
 
Kunnanhallitus:    
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Kunnanhallitus    
 
Aika 15.12.2025 klo 14:00 -  
 
Paikka Kokoustila Leino, kunnanhallituksen kokoushuone 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
16 Kunnanvaltuuston päätösten täytäntöönpano 2 
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16 
Kunnanvaltuuston päätösten täytäntöönpano 
  
Khall 15.12.2025    Julkinen 
      
 
 

Kuntalain 39.1 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa valtuuston päätös-
ten laillisuuden valvonnasta.  
 
Kuntalain 96 §:n mukaan, jos kunnanhallitus katsoo, että valtuuston 
päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä taikka, että valtuus-
to on ylittänyt toimivaltansa tai, että päätös on muuten lainvastainen, 
kunnanhallituksen on jätettävä päätös täytäntöön panematta. Asia 
on viipymättä saatettava valtuuston uudelleen käsiteltäväksi.  
 
Kuntalain 143 §:n mukaan päätös voidaan panna täytäntöön ennen 
kuin se on saanut lainvoiman. Täytäntöönpanoon ei kuitenkaan saa 
ryhtyä, jos oikaisuvaatimus tai valitus käy täytäntöönpanon johdosta 
hyödyttömäksi taikka, jos oikaisuvaatimuksen käsittelevä toimielin tai 
valitusviranomainen kieltää täytäntöönpanon. 
 
Valtuuston 11.12.2025 kokouksen pöytäkirja on nähtävänä kunnan 
verkkosivuilla 15.12.2025 alkaen. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001.   
 
Kunnanjohtajan 
päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee kunnanvaltuuston 11.12.2025 kokouksen 

päätökset tiedoksi ja toteaa, että ne on käsitelty laillisesti ja ettei 
valtuusto ole ylittänyt toimivaltaansa. 
 
Kunnanhallitus panee täytäntöön kunnanvaltuuston 11.12.2025 
tekemät päätökset. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee täytäntöönpanoa) 
 


